assumptum est negotium aedificii ecclesiae parochialis et quidem in ordine ad frontispicium dictae ecclesiae intuitu lateralium ecclesiae murorum, siquidem fundamenta majore in parte iam in consummationem vergerent, num iidem recta versus frontispicium turris ducenda sint linea et taliter secundum factum projectum domini architecti et geometrae Schrom cum turri conjungendi nec ne?

An non item extractis semel ecclesiae fundamentis laborem et consummationem ecclesiae aedificii in ordine ad laborem murariorum civitas erga ineundam conventionem cuiusdam concedere vellet; cujus intuitu prolixionibus pro et contra factis discursibus in ordine ad ineundam conventionem intuitu laboris ecclesiae cuiusdam concedendi praenominato domino architecto delatum est, quatenus scripto et quidem punctatim intentionem suam exhibeat, interea etiam determinatur secundum factam domini architecti delineationem et oralem quoque declarationem citra attamen turris debilitationem fundamentorum lateralium recta linea versus fontispicium ecclesiae continuatio eorumque cum turri conjunctio. In reliquo instituto est solennis positorum jam fundamentorum oculata cum concursu etiam dominorum nobilium civitati ingremiatorum ac exteriorumque senatorum.

340.

1756. 07. 17.

125. oldal, 1. sz.

Az Esztergom sz. kir. városában, Szent Magdolna napján tartandó országos vásár időpontja közeleghévén, a városi tanács, minthogy egy nappal előtte állatvásárt kíván tartani, a külső tanács közreműködésével rendeletbe adta, hogy – helyszíni szemlét követően – a budai kapu előtti térségen kijelölendő egy, a mondott állatvásár tartására alkalmas terület, ahol a város a maga részéről italméréseket állít majd fel, többet vagy kevesebbet, a várható igényeknek megfelelően; továbbá hogy lovasőrök alkalmazandók, megfelelő számban, a [vásári] cédulák beszedésére, mely cédulák kiadásával – a cédulák a városi kapitány által hivatalból őrzött városi pecséttel lepecsételendők –, illetőleg az igavonó és egyéb állatok után, legeltetési illeték címén járó pénzek – állatonként 4 dénár – behajtásával, méltányos napidíj fejében, megbízandó a város esküdt írnoka: Rajzl Jeremiás, valamint Lőrinczy János külső tanácsbeli tanácsos, akik számára, arra alkalmas helyen, egy sátor állítandó fel, és melléjük, segítség gyanánt, egyszersmind biztonságuk érdekében, a heti vásárok alatt szolgálatban lévő rendes őrök rendelendők ki. Egyebekben való, szükség szerinti intézkedési jogkörrel, a tanács, a városi kapitányt ruházta fel.

Quibus peractis, intuitu imminentium publicarum civitatis hujus nundinarum in diem Sanctae Magdalenae incidentium, siquidem pridie illarum nundinas pecorum instituere civitati visum fuisset, factae fuere oportunae dispositiones cum concursu exterioris etiam senatus elaboratae, in eo principaliter subsistentes, quatenus oculata praevis plaga illa ante portam Budensem sita locus oportunus pro celebrandis attactis pecorum nundinis assignetur, in quo pro ratione visae necessitatis plura aut pauciora a parte civitatis educilla ordinentur. Obequitatores signa super praestitis praestandis extradanda incassaturi itidem pro ratione necessitatis convenienti numero constituentur, pro cujusmodi signorum sub sigillo civitatis apud dominum civitatis capitaneum ex officio asservari solito expediendorum extradatione et a singulo pecore aut jumento titulo taxae pascui denariorum 4. desumptione juratus civitatis cancellista Jeremias Rajzl cum eidem adjungendo prudenti ac circumspecto Joanne Lőrinczy exteriore senatore conveniens diurnum habituri denominantur. Ob id suis dominationibus in loco oportuno tentorium extruendum erit fineque sufficientis securitatis pro requisita assistentia ordinariae vigiliae tempore nundinarum servari solitae ad latus suarum dominationum ordinabuntur. In reliquo tam harum, quam et pro re nata requisitarum dispositionum effectuatio domino civitatis capitaneo concedita est.